Edição 242 | Ano 2022
16 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Q1VARX34-9MFBALEW-FWXQ0GQH-A4QEALTX
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022, DE 03 DE MAIO DE 2022.

Dispõe  Sobre  a  Prorrogação  das  Inscrições  do
Concurso Público para Provimento de Cargos em
Caráter  Efetivo  da  Prefeitura  Municipal  de
Cristópolis-BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS,  ESTADO DA BAHIA,  no  uso  de suas
atribuições e prerrogativas legais, faz saber que estarão prorrogadas as inscrições do CONCURSO PÚBLICO
N° 001/2022 DE 03 DE MAIO DE 2022,  Publicado no Diário Oficial do Município na Edição 235,  para
Provimento de Cargos  em Caráter  Efetivo e  Formação de Cadastro Reserva do Quadro de Pessoal,  para
nomeação imediata e para formação de cadastro reserva, para as vagas que surgirem durante o prazo de
validade do presente Concurso Público.

1.0. DA PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
1.1. Ficam prorrogadas as inscrições até as  23:59h do dia 18 de maio de 2022,  só serão aceitas a
inscrição via internet, unicamente através do endereço eletrônico (https://isba.selecao.net.br).
1.2. Os  candidatos  devem  acessar,  via  Internet,  o  site,
(https://cristopolis.saatri.com.br/Contribuinte/EmitirDamTaxaDiversa),  para  emitir  o  Documento  de
Arrecadação Municipal, relacionado a Taxa de Inscrição, com a descrição do cargo, e em seguida pagar e
somente após concluir esta etapa que o candidato deverá ir ao site (https://isba.selecao.net.br), preenchendo
todos  os  dados  exigidos  no  edital  e  enviar  o  comprovante  de  pagamento  para  o  e-mail:
cristopolis@institutobahia.org.br
1.3. O Pagamento da taxa de inscrição só terá validade se realizado até o dia  19 de maio de 2022, em
horário de atendimento bancário.
1.4. A inscrição  só  será  consumada  após  a  confirmação  do  preenchimento  da  ficha  de  inscrição  e  do
pagamento do DAM (Documento de Arrecadação Municipal).

Cristópolis, Estado da Bahia em 16 de maio de 2022.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 242 | Ano 2022
16 de maio de 2022

Página 3

EDITAL

Certificação Digital: Q1VARX34-9MFBALEW-FWXQ0GQH-A4QEALTX
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

ANEXO II

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICPAL DE CRISTÓPOLIS

ATIVIDADES DATA PROVÁVEL

Período de Inscrições
04 de maio de 2022 a 18 de

maio de 2022

Pedidos de Isenção
04 de maio de 2022 a 05 de maio de

2022
Divulgações das Isenções Deferidas 10 de maio de 2022
Último dia para pagamento do Boleto 19 de maio de 2022
Lista de Candidatos Inscritos 20 de maio de 2022
Edital de Homologação de Inscritos 23 de maio de 2022
Edital de Convocação Para a Prova Objetiva 23 de maio de 2022
Data de Aplicação de provas Objetivas 26 de junho de 2022
Publicação do Gabarito Preliminar 27 de junho de 2022
Período  de  Interposição  de  Recursos  Contra  o  Gabarito
Preliminar 27 a 28 de junho de 2022

Resposta  aos  Recursos  Interpostos  Contra  o  Gabarito
Preliminar e Publicação do Gabarito Pós Recursos 01 de julho de 2022

Edital  de  Publicação  do  Resultado  Preliminar  da  Prova
Objetiva 06 de julho de 2022

Período de  Interposição de  Recursos  Contra o Resultado
preliminar da Prova Objetiva. 07 e 08 de julho de 2022

Resposta  aos  Recursos  Interpostos  Contra  o  Resultado
Preliminar da Prova Objetiva. 11 de julho de 2022

Publicação do Resultado da Prova Objetiva - Pós Recursos 11 de julho de 2022
Edital de Convocação Para a Prova de Títulos 12 de julho de 2022
Período de Envio dos Títulos 12 e 13 de julho de 2022
Resultado Preliminar da Prova de Títulos 15 de julho de 2022
Período de  Interposição de  Recursos  Contra o Resultado
Preliminar da Prova de Títulos 15 e 16 de julho de 2022

Resposta  aos  Recursos  Interpostos  Contra  o  Resultado
Preliminar da Prova de Títulos 18 de julho de 2022

Publicação do Resultado da Prova de Títulos - Pós Recursos 18 de julho de 2022
Edital de Publicação de Resultado Final 19 de julho de 2022
Homologação do Concursos Público A CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Edição 242 | Ano 2022
16 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: Q1VARX34-9MFBALEW-FWXQ0GQH-A4QEALTX
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis

	EDITAL
	EDITAL

		2022-05-16T20:00:15-0300